АДМИНИСТРАЦИЯ  СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.09.2024

	№
	542

	пгт Свеча

[image: Свечинский МР герб цвет]О проведении пробных топок на системах теплоснабжения
В соответствии со статьями 7,16,43 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от  27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», руководствуясь приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», в целях своевременной и качественной подготовки объектов жилищно-коммунального комплекса и социальной инфраструктуры муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области к отопительному периоду 2024-2025 годов, администрация Свечинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Рекомендовать руководителям ресурсоснабжающих организаций независимо от форм собственности провести пробные топки с 23.09.2024 г.
2. Рекомендовать руководителям ресурсоснабжающих организаций независимо от форм собственности начать отопительный период 2024 -2025 гг. для потребителей тепловой энергии не позднее дня, следующего за днем окончания 5-дневного периода, в течение которого соответственно среднесуточная температура наружного воздуха ниже 8 градусов Цельсия.
Глава Свечинского
муниципального округа                                                                     Г.С. Гоголева

image1.jpeg